
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 102/2025 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  12. 2. 2025 

 

 

 
Vážená paní, 
 
 
Krajský soud v Brně obdržel dne 28. 1. 2025 Vaši žádost ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou jste požádala o:  
 
„spisových značek pěti trestních řízení, která byla vedena pro trestný čin podle § 240 zákona č. 40/2009 Sb., 
trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a která byla skončena pravomocným zproštěním obžalovaných 
fyzických nebo právnických osob obžaloby z tohoto trestného činu. Jsem si vědoma toho, že trestní řízení mohou být 
vedena i pro více trestných činů, jedná se mi tak o to, aby některý z trestných činů, pro než bylo řízení vedeno, byl 
trestným činem zkrácení daně, poplatku a podobné povinné platby dle shora uvedeného ustanovení trestního 
zákoníku. Prosím o přednostní sdělení spisových značek řízení, která byla ukončena v posledních 15 letech.“  
 
K žádosti sdělujeme, že v informačním systému soudu bylo nalezeno celkem 6 rozhodnutí, která 
vyhovují zadaným kritériím. Rozhodnutí 61 T 2/2015 (Si 126/2021) je k dispozici na webových 
stránkách soudu 2021 - Krajský soud v Brně - Portál justice, a rozhodnutí 69 T 3/2018, 61 T 
6/2019, 61 T 1/2018 a 48 T 12/2016 Vám posíláme v příloze. S ohledem na rozsah rozhodnutí a 
časově náročnou anonymizaci, kterou provádí manuálně jeden pověřený zaměstnanec soudu nad 
rámec plnění běžných povinností, Vám rozhodnutí 61 T 10/2021 poskytneme dodatečně ve lhůtě 
10 dnů. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
Mgr. Klára Belkovová 
zaměstnankyně pověřená k vyřizování žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v agendě Si 
 

 

 
 

https://msp.gov.cz/web/krajsky-soud-v-brne/zakladni-informace/-/clanek/2536016

